1

令和６年度 第５回 旭地域会議 会議録

■日 時 令和６年８月８日（木） 午後７時００分〜午後８時３０分
■場 所 旭支所２階 第１会議室
■出席者

＜委員１２名＞
板倉小夜子（会長）、稲垣雅子（副会長）、安藤孝之、伊藤和夫、伊藤圭一、大塚昌義、
鈴木雄也、富永英明、鳥居信宏、成瀬初恵、柳井清一郎、渡邉さとみ

 ＜事務局＞
鈴木満（支所長）、鈴木啓介（副支所長）、藤谷明輝（担当長）、山本悟（主査）、
平井一輝（主事）

＜傍聴人０名＞

■欠席者
＜委員２名＞

  長澤壮平、増田尚子

次第
１ 開会
２ 会長あいさつ
３ 協議事項
（１）まちづくり計画策定に関わるヒアリング
 ア ぬくもりの里
 イ おいでん・さんそんセンター
（２）今後の進め方について
４ 連絡事項
５ 支所長あいさつ
６ 閉会

2

【内容】（要約）

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 協議事項
（１）まちづくり計画策定に関わるヒアリング
 ア ぬくもりの里
 イ おいでん・さんそんセンター
・各団体の発表後に、質疑応答実施。
・ヒアリングのとりまとめは事務局が行い、後期計画策定に使用する。

（２）今後の進め方について
・９月も残り２団体のヒアリングを実施する。（団体との調整は事務局が行う）
・その後は地域課題解決のための話し合いも進めていく。

４ 連絡事項
（１）令和５年度の答申に対する検討結果報告書について
・市長から「答申内容（地域会議からの意見）を参考に、第 9 次豊田市総合計画の内容を

検討する」との報告。

（２）令和６年度わくわく事業団体活動予定について
・８月以降の活動予定報告

５ 支所長あいさつ

６ 閉会

― 午後８時３０分 令和６年度 第５回 旭地域会議終了 ―
以上